Segunda­Feira, 07 de Junho de 2021 ­ Edição nº 704

Segunda­Feira

07 de Junho de 2021

Edição nº 704

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 125/2021, DE 07 de junho de 2021.

“Decreta a concessão de licença por exercício de
mandado eletivo do Servidor LEONARDO GOMES
SANTOS”.

MANOEL SILVANY BARROS, Prefeito do Município de Manoel Vitorino - Bahia, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO que o artigo 38, II, da Constituição Federal reconhece o direito servidor
público investido no mandado eletivo de ser afastado do cargo, emprego ou função pública;

CONSIDERANDO que o artigo 337 da Lei Municipal nº. 435/2008 (Estatuto do Servidor
Público Municipal) que caso eleito o servidor público ficará afastado do cargo a partir da posse.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado a concessão da licença por exercício de mandado eletivo ao Servidor
Público Leonardo Gomes Santos para ocupar o cargo de Vereador no Município de Manoel
Vitorino.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, 07 de junho de 2021.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

		2021-06-07T17:59:43-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO